
  IBLICKÉ POLEČENSTVÍ ŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

PPPPROSTŘEDÍ KŘESROSTŘEDÍ KŘESROSTŘEDÍ KŘESROSTŘEDÍ KŘESŤANSKÉHO ŽIVOTAŤANSKÉHO ŽIVOTAŤANSKÉHO ŽIVOTAŤANSKÉHO ŽIVOTA    ––––    EEEEFFFF    1111,,,,2222    

Milost a pokoj 
 

Shrnutí:   

Když studujeme Bibli, tak si musíme klást několik základních 

otázek: Kdo? Co? Kdy? Kde? Jak? Proč? Odpovědi na tyto otázky nám 

pomohou lépe porozumět tomu, co je základem křesťanského života, 

proč právě milost a pokoj patří k nejdůležitějším pojmům křesťanské 

víry a co, resp. kdo činí křesťanskou víru tak jedinečnou. 
 

Efezským 1,2: 

Milost vám a pokoj od Boha Otce našeho a Pána Ježíše Krista. 
 

Otázky pro děti:   

1. Jaké otázky si musíme klást (6), když studujeme Bibli? 

2. Proč potřebujeme milost a pokoj? 

3. Kdo může nazývat Boha svým Otcem? 
 

ÚVOD 
 

Opravdový křesťan je ten, kdo je v Kristu. Takový člověk je novým 

stvořením a je také součástí Kristova těla, církve. 

Takový člověk je svatý, protože věří v Pána Ježíše Krista. 

 
 

I. CO? MILOST A POKOJ. 

• Počátek a konec spasení. 
 

Musíme rozumět slovům, která v Písmu čteme a naučit se jednotlivá 

slova správně definovat. 

 

A. Milost - je nezaslouženým a nevymahatelným odpuštěním trestu. 



 

2 

 

 1. Je jen pro odsouzené. 

 2. Je nezasloužená. 

 3. Je nevymahatelná. 

 4. Je individuální, osobní. 

 

B. Pokoj 

- má širokou škálu významů – mír (stav bez války), řád, 

pořádek, blaho celého života, harmonii s Bohem. 

 - Boží království je královstvím pokoje. 

 

Milost je příčinou – dílo Boží milosti, a pokoj je důsledkem. Milost Boží 

přináší spasení a vede k pokoji s Bohem i s lidmi. 

 

Biblické odkazy:  

�  Lk 5,31-32; Lk 23,41; 1 K 4,7; Lk 2,14; Sk 10,36; Ef 6,15; Ř 5,1; Ř 14,17; Fp 4,5; Ga 5,23; 

Mt 11,28 
 

II. PROČ? KVŮLI HŘÍCHU A SPASENÍ. 

• Potřeba milosti a pokoje. 
 

A. Všechno je z milosti. 
 

B. Vzbouřenci potřebují milost. 
 

C. Nepřátelé potřebují pokoj.  

 1. Pokoj s Bohem. 

 2. Pokoj s lidmi. 

 3. Pokoj se sebou samotným. 
 

 

Biblické odkazy:  

�  Ef 2,9-10; Ef 2,5.8; f 4,7;Ef 4,29; Ef 6,24; Ž 51,7; Ř 1,28; Ko 1,21; Fp 4,6-7 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

 

III. JAK? OD BOHA OTCE NAŠEHO A PÁNA JEŽÍŠE KRISTA. 

• Jak můžeme získat milost a pokoj? 
 

A. Nový vztah s Bohem Otcem. 

 

B. Křesťanský život pod vládou Pána Ježíše Krista. 

 1. Pán – to znamená Hospodin. 

 2. Ježíš – vtělený Boží Syn. 

 3. Kristus – Pomazaný Mesiáš, Spasitel. 

 

Biblické odkazy:  

�  J 8,44; 1 J 3,10; 1 J 5,12; Ef 4,13 ; 2, K 5,19; Sk 4,12 
 

 

 

 

 

   

IRMA, ZMOL, TLAK, DOVOZ, 

NEMOC, HAŠÉ, TYGR, PEJŘ, 

SPÁD, KAČER, VRUB, 

POMPADŮRA, KOMPARS, PUNČ, 

SOUHLASNĚ, ZVON, PŘÍBĚH, 

SAKR, FRAK, EBON, VPÁD, SHYB, 

TRUSKA, OKRES, ŠUNT, COUL, 

VANY, FREON, DÝNĚ, KREACE, 

FOND, KINO, ZUBY, KROV, 

NAPADNOUT, PULS, BROUSIT 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

22. září 2013 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání (připravte si otázky, 

poznámky a postřehy k nedělnímu kázání).  

Neděle 830 – Pilíře víry.  

930 – Společné shromáždění v Domě techniky (1 Pt 1 – Pavel 

Borovanský).  

 

Připravujeme: 

Neděle 6. 10. shromáždění se křty a společným obědem. Detaily budou 

upřesněny, ale shromáždění bude začínat normálně od 930 

v Domě techniky.  

Neděle 20. 10. – Společné shromáždění s Biblickým sborem křesťanů 

Kladno a Reformovanou presbyterní církví v Modřanech, 

které bude v Kladně. 

 
K modlitbám: 

• Slabí ve víře a nemocní  

• Starší sboru 

• Bratři a sestry 

• Připravované akce (křty, společné shromáždění…) 

• Nevěřící přátelé, příbuzní… 

• Blížící se volby a situace v naší zemi 

 
 

 

Modlete se za vládce a za všechny, kteří mají v rukou moc, abychom 

mohli žít tichým a klidným životem v opravdové zbožnosti a vážnosti. 

1 Timoteovi 2:2 


